dari daerah Bali yang dijiwai oleh agama Hindu, sebagai potensi dasar yang dominan sehingga dapat memperkenalkan, mendayagunakan, melestarikan, dan meningkatkan mutu objek dan daya tarik wisata (Wiratnaya, 2010).

Tradisi *megibung* di Kabupaten Karangasem bermula ketika Kerajaan Karangasem mengadakan ekspansi ke Kerajaan Lombok pada tahun 1614 Caka atau 1692 Masehi. Dalam perjalanan sejarah dikatakan bahwa pertemuan laskar Karangasem yang dipimpin oleh I Gusti Anglurah Ktut Karangasem dengan Arya Banjar Getas terjadi di daerah Padasan yang masih berupa semak belukar. Di tempat ini terikrar adanya janji bersama untuk mengalahkan Raja-raja Sasak, yakni Raja Selaparang dan Raja Pejanggik.